Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,13.02.2023

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 21.02.2023 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

12.

13.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch das vorsitzende
Mitglied - Bestatigung der Tagesordnung -

Bericht des Vorsitzenden der
Stadtverordnetenversammlung

Bericht des Blrgermeisters

Fragestunde der Einwohnerinnen und
Einwohner

Beschlussfassung uUber eventuelle Einwande
gegen die Niederschrift des 6ffentlichen Teils
der Sitzung vom 06.12.2022

Behandlung von Anfragen

Beschluss zur Umbenennung von zwei
Verbindungswegen zwischen
Heimstattensiedlung und Brandenburgischer
StralRe

Einreicher: Burgermeister

Fortschreibung des Parkraumkonzeptes
Hennigsdorf Nord
Einreicher: Burgermeister

Verbesserung der Querungssituation fur alle
Verkehrsteilnehmer am Knotenpunkt
FontanestralRe/Schénwalder Stralle
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber das
Quartiersentwicklungskonzept Hennigsdorf
Nord

Einreicher: Burgermeister

Tempo 30 in der HafenstralRe
Einreicher: Fraktion B90/Die Griinen

Beitritt der Stadt Hennigsdorf zur Organisation
Burgermeister fur den Frieden

Einreicher: Fraktionen SPD, FDP, DIE LINKE
und B90/Die Grunen

Mitteilung Uber das Prufergebnis einer
vollstandigen Umzaunung des
Hundeauslaufgebietes ,Shellwiesen® mit
Kostenschatzung

Einreicher: Birgermeister

Vorlagen-Nr.

BV0001/2023

BV0002/2023

BV0003/2023

BV0005/2023

BVv0008/2023

BV0010/2023

MV0002/2023



14. Statistische Entwicklungsdaten der MV0004/2023
Bevolkerung der Stadt Hennigsdorf flr das Jahr
2022
Einreicher: Burgermeister

Nichtoffentliche Sitzung

15. Eroffnung des nichtoffentlichen Teils durch das
vorsitzende Mitglied

16. Bericht des BlUrgermeisters

17. Beschlussfassung Uber eventuelle Einwande
gegen die Niederschrift des nichtoffentlichen
Teils der Sitzung vom 06.12.2022

18. Behandlung von Anfragen

gez. Michael Wobst

Vorsitzender der
Stadtverordnetenversammlung
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